ДОГОВОР № _______
об оказании платных образовательных услуг

«______» ______________202__ года                                                               город Красноярск

[bookmark: _GoBack]Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Красноярский государственный медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице декана института последипломного образования Юрьевой Елены Анатольевны, действующей на основании доверенности № Д055/21 от 29.04.2021 г. и ________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________ ___________________________________________________________, действующего на основании
                  (фамилия, имя, отчество представителя)
 ___________________________________________________________________, с другой стороны,
               (реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя)
и лица, зачисляемые на обучение, поименованные в разделе 8 настоящего договора, с третьей стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

         1.1. В соответствии с настоящим договором «Исполнитель» обязуется оказать специалистам «Заказчика» (далее по тексту – «Слушатель») платные образовательные услуги по дополнительной профессиональной программе, а именно по программе:
 профессиональной переподготовки
 повышения квалификации
по циклу _____________________________________________________________________               ____________________________________________________________________________________
по согласованным сторонами спискам в количестве _____ человек(а) и выдать, в случае успешного прохождения итоговой аттестации:
 удостоверение о повышение квалификации
 диплом о профессиональной переподготовке,
а «Заказчик» обязуется оплатить услуги.
1.2. Обучение «Слушателя» осуществляется:
 в очной форме
 в очно-заочной форме.
1.3. «Заказчику», не прошедшему государственной итоговой аттестации или получившем на государственной итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также «Заказчику», освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному из «УНИВЕРСИТЕТА», либо желающему перевестись в другую образовательную организацию, выдается справка об обучении или о периоде обучения (далее - справка об обучении) по образцу, устанавливаемому «УНИВЕРСИТЕТОМ».

2. Права и обязанности сторон

2.1. «Заказчик» вправе:
2.1.1. Отказаться от исполнения настоящего договора, оплатив «Исполнителю» фактически оказанные услуги.
2.2. «Заказчик» обязан:
2.2.1. Нести расходы, связанные с обучением «Слушателя», в том числе расходы по оплате проезда «Слушателя» к месту обучения и обратно, проживания и прочие командировочные расходы.
2.3. «Исполнитель» вправе:
2.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации «Слушателя», применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом «Исполнителя», а также в соответствии с локальными нормативными актами «Исполнителя».
2.4. «Исполнитель» обязан:
2.4.1. Обеспечить оказание платных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательной программой.
2.4.2. Оказать образовательные услуги силами высококвалифицированного профессорско-преподавательского состава.
2.4.3. Обеспечить оборудование аудиторного фонда всеми необходимыми техническими средствами обучения, а также обеспечить «Слушателя» необходимыми учебными пособиями, методическими материалами и иными раздаточными материалами разового использования.
2.4.4. По просьбе «Заказчика» сообщать ему все сведения, связанные с исполнением настоящего договора.
2.5. «Слушатель» вправе:
2.5.1. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков.
2.5.2. Пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для осуществления образовательного процесса.
2.6. «Слушатель» обязан:
2.6.1. Добросовестно осваивать образовательную программу.
2.6.2. Соблюдать требования Устава и иных локальных нормативных актов «Исполнителя», соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.
2.6.3. Бережно относиться к имуществу «Исполнителя».

3. Стоимость образовательных услуг и порядок расчетов

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения составляет ____________________________________ рублей (НДС не облагается), должна быть уплачена «Заказчиком» в порядке 100% предварительной оплаты до оказания услуг.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.2. В стоимость образовательных услуг, указанную в п. 3.1. настоящего договора, входит стоимость бланков документов установленного образца об уровне образования.

4. Сроки оказания и порядок приемки услуг

4.1. «Исполнитель» обязуется оказать образовательные услуги в период с                                  «____»__________________ 201__ г. по «____»_________________ 201__ г.
4.2. После окончания оказания услуг «Исполнитель» представляет «Заказчику» акт об оказании услуг.
4.3. «Заказчик» в течение 7 (семи) дней с момента получения акта об оказании услуг, рассматривает его и один экземпляр возвращает в адрес «Исполнителя» либо направляет «Исполнителю» письменные мотивированные возражения с обоснованием отказа в его подписании.
В случае не представления «Заказчиком» подписанного акта либо мотивированных возражений в установленный срок, услуги «Исполнителя» считаются принятыми «Заказчиком».

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, в соответствии с условиями настоящего договора и действующим законодательством РФ.
5.2. При обнаружении недостатка услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательной программой, «Заказчик» вправе по своему выбору потребовать:
а) безвозмездного оказания образовательных услуг;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.
5.3. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в согласованный сторонами срок недостатки платных образовательных услуг не устранены «Исполнителем». Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
5.4. Если «Исполнитель» нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, «Заказчик» вправе по своему выбору:
а) назначить «Исполнителю» новый срок, в течение которого «Исполнитель» должен приступить к оказанию услуг и (или) закончить их оказание;
б) поручить оказать услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от «Исполнителя» возмещения понесенных расходов;
в) потребовать уменьшения стоимости услуг;
г) расторгнуть договор.
5.5. «Заказчик» вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания услуг, а также в связи с недостатками услуг.
5.6. «Исполнитель» вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор и отчислить «Слушателя» из университета в следующем случае:
а) невыполнение «Слушателем» обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы (неявка на обучение, наличие пропусков занятий и пр.);
б) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
в) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию услуг вследствие действий (бездействия) «Заказчика» и/или «Слушателя».
Приказ «Исполнителя» об отчислении «Слушателя» является основанием для прекращения правоотношений в рамках настоящего договора.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры или разногласия, возникшие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в судебных органах в установленном законодательством порядке.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению сторон, за исключением случаев предусмотренных настоящим договором.
7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до надлежащего исполнения сторонами своих обязательств.

8. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
660022, г. Красноярск, ул. Партизана Железняка, 1, тел. 8(391)220-13-95
ИНН 2465015109 КПП 246501001
УФК по Красноярскому краю (ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России л/с 20196X90430)
р/сч. 03214643000000011900 в ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ// УФК по Красноярскому краю г. Красноярск
кор.сч.- единый казначейский счет (поле в платежном поручении 15): 40102810245370000011
БИК 010407105
ОКТМО 04701000
В поле «Назначение платежа» указать плата за дополнительные образовательные услуги
ОДО УМУ (Ф.И.О. слушателя)
(Лицензия на осуществление образовательной деятельности № 0009443 серия 90Л01 регистрационный номер 2376 от 12 сентября 2016 года выданная Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки)

Декан института
последипломного образования

________________________ Е.А. Юрьева
                      М.П.
	      Заказчик

__________________________________________________________________________________
(полное наименование организации)
__________________________________________________________________________________
Место нахождения: _________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________
ИНН: ____________________________________
ОГРН: ___________________________________
Телефон: _________________________________

      _____________________________________
                                (и.о. фамилия)

     ________________________________
                  (наименование должности)

     _________________________________
              (подпись, печать организации)

Слушатель

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Место жительства, телефон
	Паспортные данные
	Подпись